PYTHAGORAS certe jam ejusque familia cum studio, quod pariter ac antiquiores philosophi in natura rerum anquirenda posuerunt, præcepta frequentiora conjunxerunt de moribus deque vita ratione *m*). Quo in genere etiam quantum profecerint accuratius definire non liceat, cum, quæ litterarum monumenta consignaverint, prope omnia communi antiquissimorum librorum naufragio perierint, verisimile tamen est, illud & certa disciplinæ forma adhuc caruisse, & ex parte magna tanquam politicam sive civilem prudentiam reipublicæ domi forisque tractandæ nomine excultum fuisse *n*). Ad prudentiam civi-

lem,

i) Cf. CREUZERI *Symbolik und Mythologie der alten Völker*, 1. §§. 60, 61, 64, seu p. 197 ss. ed. 2. Lips. & Darmst. 1819.

k) Cf. TENNEMANNI *Gesch. der Philos.* 1. p. 346 ss.

l) Cf. PLATON. *Sophist.* p. 242 C, D. STEPHAN.

m) Cf. DIogenes LAËRT. VIII. 33.

n) Cf. TENNEMANNI *Gesch. d. Philos.* I. pp. 93 & 138 ss.; MAHNII *Diatribæ de Aristoxeno in Schæferi Thesaurus Critico* (Lips. 1817), p. 30 ss.

lem, quæstu scilicet uberrimam, certatim deinde argutias ratiunculasque suas retulerunt Sophistæ *o*): quas perstrin- gens Socrates, simulque ad vitam communem adducens philosophiam *p*), hujus emendandæ restaurandæque auctor fuit & princeps. Sed quoniam aliorum potissimum opinionebus eliciendis, & absurdis, quæ inde eruebat, conse- ctiariis coarguendis, homines ad virtutis studium amplecten- dum excitaverat, discipuli ejus alii alia principia morum docuerunt, quorum præterea rationes, cum a PLATONE discesseris, nemo eorum *q*) altius investigasse videtur, quam sic dicti Physici in fundamenta nexumque inquisi- verant sententiarum, quas de latentibus naturæ causis pro- tulerunt. Quo nomine doctrina morum similia quodam- modo habuit initia ac naturæ indagatio, neque ante PLA- TONEM ea superavisse dici potest.

Hic autem, ut de animorum æternitate idem quod PYTHAGORAS *r*), ita de virtute idem quod Socrates non solum sensit, sed etiam rationem attulit, eoque non se- cundus, sed alter evasit philosophiæ moralis parens. Ete- nim primus morum studium accuratius definitivit atque quasi sepimento aliquo vallavit disserendi ratione *s*). Vim

A 3

& fen-

o) Cf. XENOPH. *de Venatione* c. XIII, TENNEMANNUM I. c. p. 346 ss., DE GEER *Diatribæ in Politices Platonicæ principia* (Trajecti ad Rhenum 1810), p. 3 ss.

p) Άει διελέγετο σκοπῶν, τι πόλις, τι πολιτικὸς, . . . τι αρχὴ ἀνθρώπων, τι αρχικὸς ἀνθρώπων. XEN. *Memor.* 1. 1. 16.

q) Pertinet hoc nominatim ad ANTISTHENEM & ARISTIPPUM, quanquam etiam horum parum nobis cognita sunt decreta.